- Eucherius didicit, cui uisio facta deorsum
 Reddidit eterni conspectu iudicis ipsum
 Actorem reprobum, et facti dampnauit iniqui
 Iste ducis miseri denigrans tempora casus,
 420 Et famam obfuscans de tot que fortiter egit
 Conspicueque penes homines, suffecit in illo
 Omne fugare decus omnemque extinguere laudem
 Et penes excelsum uite priuare talento,
 Quicquid debuerat ad uitam profore, quicquid
 425 Fecerat ipse boni cumulo absorbente malorum;
 Et quia contusor tantus contusus et ipse
 Deinde fuit, qui cum Christi contunderet hostes,
 Ecclesiam tutudit, nunc carcere tunditur idem
 Penali, merito a ‘tundi’ seu ‘tundere’ uerbo
 430 Nota magis laico sermone uocabula sumpsit
 Dictus Tuditus uulgari malleus ore,
 Ille sui simul et contusi malleus orbis.
 Qui licet extiterit tantis excessibus actor,
 Non fuit ut tanta deberet posse, uel usus
 435 Maiestate ducis uel regni culmen adeptus,
 Non nisi regali tantum prefectus in aula.
 Non eius patri nisi prefectura Pipino
 Contigit, at sero licuit regnare nepoti,
 Idque duos inter potuit referre Pipinos
 440 Quod fuit alter auus nec rex. fuit auctior idem
 Corpore. multo infra remanens et parua reperta est,
 Non pigmea tamen, regis statura nepotis,
 Que nati quasi pena fuit pro patre scelesto
 Natureque malum genituo a semine traxit,
 445 Labrusce increscens ut curti uiminis esset
 Palmes et exilis, sed cum de sede maligna
 Fertiliore loco cultoris gratia summi
 Transplantauit eum, tunc maiorescere cepit
 Et fructus proferre bonos, primo maledictus,
 450 Tamquam in siluestris labrusce corpore, diri
 In lumbis Karoli. nec enim uirtutibus eius

600; A. Mellier, *De uita et scriptis sancti Eucherii Lugdunensis episcopi* (Paris 1878); A. Gouilloud, *Saint Eucher* (Lyons 1881); L. Cristiani (ed.), *Eucherius' Du mépris du monde* (Paris 1950) 9-29. On Martel's punishment in Hell cf. also Willelmus Malmesbiriensis, *De gestis regum Anglorum* 204, ed. William Stubbs, 1 (Rolls Series; London 1887) 255-56 and see J. A. Herbert, *British Museum Catalogue of Romances* 3 (London 1910) 384. 420 Cf. Verg. A. 5.302; Lucan 4.718; Galt. Alex. 4.357-58 (90 M). 423 Cf. 4.353-54, 5.252-53; Matth. 25.28. 425 Cf. Boethius, *Consol.* 1 P. 4: ‘nostris malis cumulus accedit.’ 431-32 Cf. 1.394. 434-38 Cf. 1.381, 555, 2.324-25. Though Pepin the Short was the first palace mayor to become king both in name and authority, his immediate predecessors as palace mayors had in effect royal power. 441-44 See on 1.350-51 *supra*. 451 Karoli: glossed ‘Tuditis.’